
گــروه فرهنگــی/ می گوینــد جشــنواره فیلــم فجر 
ویترین ســینمای ایران اســت و حاصل دســتاورد 
یکساله آن؛ گزیده ای از تولیدات سالانه سینما در 
یک هفته به نمایش در می آیند و با شکل گرفتن 
فضــای رســانه ای و تبلیغاتــی بــرای فیلم هــا و 
ســیمرغ هایی که اعتبارشان می شــود، نگاه ها در 
اکران عمومی هم جلب آنها می شــود. جشنواره 
فیلم فجر اما گاهی سد معبر فیلم ها در اکران هم 
شده است. آثاری در جشنواره به نمایش درآمده  
اســت، چندیــن ســیمرغ گرفته انــد و در نهایــت 
بــا فضاســازی های رســانه ای مخالف بــه محاق 
توقیف رفته اند. همین تجربه ها باعث شده برخی 
فیلمســازان برای پرهیز از جنجال و حاشــیه های 
دردسرســاز، قیــد حضــور در جشــنواره را بزننــد و 
فیلم شان را بی سر و صدا روانه اکران کنند، اگرچه 
فیلمسازانی مثل کیانوش عیاری هم هستند که 
تنها خواسته شــان یک ســانس نمایش »کاناپه« 
برای اهالی رسانه در جشنواره است بلکه مشخص 
شود آنچه می بینند با حدس  و گمان ها و شنیده ها 
چقدر متفاوت است تا شاید قضاوتشان به انصاف 
و واقعیت نزدیکتر شود؛ برخی حواشی اما قبل از 
جشنواره به وجود می آید. هر سال با اعلام اسامی 

فیلم های راه یافته به جشنواره، حرف و حدیث ها 
راجــع به فیلم های بیرون مانده از این لیســت به  
خاطر نگاه محافظه کارانه جشنواره، بالا می گیرد؛ 
بعد از دوره ســی  و پنجم یکی از پرسر و صداترین 
جشــنواره ها از منظــر غایبان قربانی ممیــزی، در 
یکی دو ســال اخیر این بحث ها فروکش کرده اما 
تفسیرها نسبت به بازماندگان جشنواره پشت سد 

جرح و تعدیل همچنان باقی است.
ë باز هم جشنواره، باز هم حاشیه

 امســال وقتی اعلام شد جشــنواره هیأت انتخاب 
ندارد و قرار است تمام آثار متقاضی و حائز شرایط 
به داوری برسند تصور این بود که جشنواره ای آرام 
و بدون حاشیه داشته باشیم، اما انگار این حواشی 
نمک جشــنواره است و باید باشد تا باورمان شود 
که جشنواره شروع شده است. یک هفته  از داوری 
آثار در فضایی آرام و بدون تلاطم نگذشته بود که 
زمزمه ها درباره مشــکل نمایش برخــی آثار آغاز 
شــد؛ شــرط حضور در جشــنواره و امــکان داوری، 
دریافت پروانه نمایش موقت برای فیلم هاست 
و شــنیده ها حکایت از آن داشت که سه اثر در این 
حلقه گیــر افتاده اند؛ از میان ایــن گزینه ها با جو و 
فضــای حمایتی که اواخر هفتــه پیرامون آخرین 

ساخته حمید نعمت الله شکل گرفت، نام »قاتل 
و وحشــی« کنجکاوی برانگیزتریــن فیلم امســال 
شد. این فیلم سال گذشته به دلیل کشمکش های 
مالکیتی به جشــنواره نرســید و قرار بود امسال با 
حــل این اختــلاف از »قاتــل و وحشــی« رونمایی 
شــود. اما شــواهد گویای آن است که این فیلم به 
سد ممیزی خورده و نمایش آن با مشکل مواجه 

شــده اســت. طی دو روز گذشــته اهالی ســینما از 
جملــه هدیــه تهرانی، پرویز پرســتویی، محســن 
تنابنده، سحردولتشاهی، همایون شجریان، نوید 
محمــدزاده، حامــد بهــداد، امیر جدیــدی، طناز 
طباطبایی، هومن بهمنش، حبیب رضایی، تینا 
پاکروان، نرگس آبیار، مهناز افشار، سجاد افشاریان 
و... در اینســتاگرام خــود، بــه حمایــت از حمیــد 

نعمت الله و نمایش »قاتل و وحشی« در جشنواره 
پرداخته انــد و آن طــور که هدیه تهرانی نوشــته از 
برگزارکنندگان جشــنواره خواسته اند »سینما را از 
ســینما دریغ نکنند«. طبق پیش بینی ها حواشی 
شــکل گرفته پیرامون فیلم به خاطر سر تراشیده 
لیلا حاتمی در یک سکانس است و مضمون فیلم 
مشــکلی ندارد. گفته می شــود »قاتل و وحشــی« 

از بهترین کارهای حمید نعمت الله اســت. نیما 
حسنی نســب از جمله منتقدان سینمایی است 
که در ســتایش این فیلم نوشته: »زیبایی شناسی 
منحصر به فرد فیلمســاز به اوجی مثــال زدنی و 
لحن کمیاب در حد و اندازه های محدود سینمای 
ایران رســیده اســت« بخشــی از این یادداشت به 
تمجید شمایل استثنایی و درجه یک لیلا حاتمی 
در ایــن فیلــم اختصــاص دارد و رنــج و تحقیر او 
در ســکوت بــا »ژاندارک«  مقایســه شــده اســت. 
علاوه بر حاتمی، امین حیایی که همکاری اش با 
نعمت الله در »شــعله ور« دیپلم افتخار بهترین 
بازیگــر نقش اول مــرد را برایش به ارمغــان آورد 
در کنار ستاره اسکندری و شهرام حقیقت دوست 
دیگر بازیگران این فیلم هستند. همایون شجریان 
هــم بعــد از »آرایــش غلیــظ«، »رگ خــواب« و 
»شعله ور« چهارمین همکاریش را با نعمت الله 

تجربه می کند.
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گــروه فرهنگی/ روزهــای پایانــی دومیــن روز از 
برگزاری نمایشــگاه مجازی کتــاب، رئیس این 
رویداد از فروش بیش از ۲۰ میلیارد ریال کتاب در 
روز دوم خبر داد. خبری که گواه استقبال مردم از 
این نمایشگاه بود و بنابراین طبیعی است که در 
روزهای ابتدایی برپایی نمایشگاه مجازی کتاب 
تهران با وقوع برخی مشکلات فنی در دسترسی 
علاقه مندان به ســایت همراه باشد؛ مشکلاتی 
که البته وقوع آن ها دور از ذهن نبود. آنچنان  که 
مجریــان برپایی این رویداد نشــر و حتی رئیس 
اتحادیه ناشران و کتابفروشان پیش تر از مردم و 
ناشران خواسته بودند که در مواجهه با مشکلات 
احتمالــی صبر پیشــه کننــد. برپایی نخســتین 

نمایشــگاه مجــازی کتاب تهــران از همــان بدو 
امر با اما واگرهایی همراه شد؛ مسائلی ازجمله 
این که برای برپایی نمایشگاهی به این وسعت 
آن  هــم در فضای مجازی آمادگی هــای لازم را 
نداریم. البته نه این که تنها بحث کشور خودمان 
در میان باشد، حتی در گستره جهانی و در میان 
کشورهایی که به سطح بالایی از زیرساخت های 
مخابراتی و تکنولوژی های ارتباطی دسترســی 
دارند هم برپایی چنین نمایشگاهی بی سابقه 
اســت. از همین رو، ســیدعباس صالحی، وزیر 
ارشــاد و محســن جــوادی، معــاون فرهنگی او 
نیز در آیین افتتاحیه پیشــاپیش از مردم بابت 
مشــکلات احتمالی عذرخواهی کردنــد. دو روز 

ابتدایی نمایشگاه کتاب در حالی سپری شد که 
مراجعه کننــدگان با پیامی مبنی بر نقص فنی 
سایت روبه رو شــدند، به دنبال وقوع این اتفاق 
مجریــان برپایی ایــن رویداد حوزه نشــر ضمن 
انتشار اطلاعیه ای از این گفتند که سایت فروش 
نمایشگاه در حال ارتقای فنی است و تا ساعاتی 
دیگر راه اندازی می شــود. هرچند که همچنان 
ســرعت ســایت پاییــن اســت و مســئولان باید 
زودتر چاره ای برای بهینه ســازی ســایت خرید 
نمایشــگاه کتــاب بیندیشــند. آن طور کــه آزاده 
نظربلند، معــاون کتاب و فرهنــگ خانه کتاب 
و ادبیات ایران )نهاد مجری برپایی نمایشــگاه 
مذکــور( به ایبنا گفته تا ســاعات اولیه ســومین 

روز نمایشــگاه مجازی کتاب تهــران بیش از 5۰ 
میلیارد ریال کتاب فروخته  شــده است. انتشار 
این آمار در حالی است که در سطح شهر خبری 
از تبلیغات خیابانی نیســت و به تبع آن بخش 
قابــل  توجهــی از مردم هنوز اطلاعــی از برپایی 
ایــن رویداد ندارند. نکته دیگــر، ارائه کتاب های 

و  بــا تخفیــف ۲۰ درصــدی  ناشــران داخلــی 
کتاب هــای ناشــران خارجــی بــا تخفیــف 5۰ 
درصدی است؛ در میان 18۰ ناشر خارجی که با 
ارائه آثار خود در این نمایشگاه شرکت کرده اند، 
حضور ایتالیایی ها هم قابل  توجه بوده اســت. 
آنچنان  که چهار مؤسسه انتشار مهم این کشور 

با 53 عنوان کتاب به اســتقبال از کتابدوســتان 
ایرانی آمده اند. اما درخصوص چگونگی ارسال 
کتاب بــه آدرس خریــداران اگر برای شــما هم 
سؤال شده که در صورت خریداری کتاب از چند 
ناشــر، آثار مذکور به  یک باره ارسال می شوند یا 
در فواصل زمانی مختلف، باید بدانید با توجه 
به حجم بالای مرســولات کتاب چنین امکانی 
فراهم نیســت اما به هر حال کتاب ها طی 3 تا 
6 روز به دستتان خواهید رسید.گفتنی است که 
نخستین نمایشگاه مجازی کتاب تهران از یکم 
بهمــن آغازشــده و تا ششــم این ماه نیــز ادامه 
دارد؛ ساعت بازدید و خرید در این نمایشگاه به 

صورت ۲4 ساعته است. 

نمایشگاه مجازی کتاب تهران ادامه دارد

استقبال مردم از خرید مجازی 
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با صحبت های روز گذشته محمد طباطبایی نژاد، امیدها به دیدن »قاتل 
و وحشی« در جشنواره زنده شد. دبیر سی ونهمین جشنواره فیلم فجر 
به صورت ضمنی حرف و حدیث ها راجع به »قاتل و وحشــی« حمید 
نعمت الله و »شیشلیک« محمدحسین مهدویان را تأیید کرد اما این را 
هم گفت که مراحل صدور پروانه نمایش در حال انجام است: »تاکنون 
نکته ای درباره فیلم ها وجود نداشــته تنها دو فیلم »قاتل و وحشی« و 
»شیشلیک« نکاتی داشته اند که مراحل صدور پروانه نمایش آنها هم 
در حــال انجام اســت.« آن طور که طباطبایی نژاد به مهر گفته ممکن 

است اصلاحیه هایی به این دو فیلم وارد شود. طبق وعده او وضعیت 
این دو فیلم تا یکشنبه نهایی خواهد شد. همچنین محمدرضا فرجی 
- مدیــرکل نظــارت بر عرضــه و نمایش ســازمان ســینمایی - هم در 
گفت وگویی از تعامل برای حل مشکل این دو فیلم خبر داده است. او 
در این باره به ایســنا گفته: »ســازندگان این دو فیلم مواردی را که برای 
اصلاح مدنظر شــورا بود پذیرفته اند و فقط مشکل زمان را داشتند که 
قــول داده اند تا یکــی دو روز آینده فیلم را به ما برســانند.« طبق اخبار 

اصلاحات واردشده به فیلم »شیشلیک« در بخشی از دیالوگ هاست.

ش
بر

ان
یر

ی ا
نما

سی

ر؟
خب

چه 
ها 

ره 
نوا

ش
ز ج

ا
بر

ط خ
خ

ë  نصرالله قادری، امیرحسین شفیعی و حسین
ذوالفقــاری مســئولیت داوری آثــار راه یافته به 
بخش ویژه »سرباز انقلاب« را در بخش مسابقه 
نمایش های خیابانی ســی و نهمین جشــنواره 
تئاتر فجر برعهده گرفتند. مدیریت بخش ویژه 
»ســرباز انقــلاب« در ســی و نهمین جشــنواره 
تئاتــر فجر را ســامان خلیلیــان برعهــده دارد و 
این بخش با حضور 14 اثر از شــهرهای مختلف 

میزبان مخاطبان تئاتر است. / ایران تئاتر
ë  کارگاه »کاربرد میزانســن جایــی میان تئاتر

عروســکی و تصویر محصور شــده در قاب« با 
حضور احمد اطراقچی نویســنده و کارگردان 
سینما و تلویزیون به صورت مجازی با همراهی 

علاقه مندان برپا شد./روابط عمومی
ë  فیلم »ابلق« بــه کارگردانی نرگس آبیار با

بازی بهرام رادان، الناز شاکردوســت، هوتن 
شــکیبا، مهران احمــدی و گلاره عباســی در 

جشنواره فجر نمایش داده می شود./ایسنا

ë  بــا »قهرمــان«  اســپانیایی زبان  ویژه نامــه 
محوریت شخصیت ســردار شهید حاج قاسم 
ســلیمانی، بــزودی در امریــکای لاتیــن منتشــر 
می شــود. این ویژه نامــه که به صورت ســالنامه 
منتشــر خواهد شد، هر ســال برای معرفی ابعاد 
شخصیتی ســردار شــهید ســلیمانی در منطقه 
امریــکای لاتیــن و بــه زبــان اســپانیایی منتشــر 
می شــود. محتــوای ایــن ویژه نامــه تولیــدی و 
بر اســاس نیازهای منطقه امریکای لاتین تألیف 
و آماده ســازی می شــود. پیــش از ایــن، تألیفات 
دیگری درباره سردار سلیمانی به زبان اسپانیایی، 
توســط انتشــارات فانوس دریایی در کشورهای 

امریکای لاتین منتشر و عرضه شده است. / مهر
ë  اکران فیلــم ســینمایی »زمانی بــرای مردن

نیست« جدیدترین قسمت از سری فیلم های 
»جیمز باند« بار دیگر به تعویق افتاد. به گزارش 
گاردیــن ایــن فیلم بــه دلیــل محدودیت های 
ناشــی از شــیوع ویروس کرونا به تعویق افتاد و 
طبق جدیدترین اطلاعات هشــتم اکتبر تاریخ 
اکران آخرین نقش آفرینــی »دنیل کریگ« در 

نقش مأمور ۰۰۷ خواهد بود./ خبرآنلاین
ë  مجید ســامی، دبیــر اجرایی چهارمیــن جایزه

نشــان شــیرازه از امکان حضور آثار منتشر شده در 
سال 1۳۹۹ در این دوره از جشنواره خبر داد و گفت: 
بر اساس تصمیم گیری به عمل آمده در ستاد جایزه 
نشــان شــیرازه تمامی کتاب هایی که تا زمان پایان 
مهلت ارســال آثار به دوسالانه منتشر شده باشند 

می توانند در این رویداد شرکت کنند. / ایسنا

اهالی سینما خواستار نمایش »قاتل و وحشی« هستند

سینما را از سینما دریغ نکنید

شیشلیک/محمدحسین مهدویانقاتل و وحشی


